Palalawan ke Situs Makam Barus, Sumatera Utara. Situs Makam Barus yang berlokasi
di Desa Penanggahan, Kecamatan Barus Utara, Kabupaten Tapanuli Tengah,
Sumatera Utara. Di komplek makam Barus terdapat 7 (tujuh) makam, salah satunya
adalah makam Syekh Syekh Mahmud yang wafat pada 44 H/664 M atau abad ke-7 M.
Situs ini dikenal sebagai penyebaran Islam pertama di Indonesia yang diabadikan oleh
Presiden Jokowi dengan Titik Nol Islam Nusantara.

61 Interview dengan KH. Thoyyib Firdaus, ketua PCNU Kabupaten Siak, di
Pondok Pesantren Riyadussholikin, Kerinci Kanan, Siak, tanggal 19 Mei 2022.